
 

 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem 

příspěvková organizace Čajkovského 1908/82 Ústí nad Labem 40001 

 

 

 

 

SMĚRNICE   

 

 

Veřejný závazek DOZP Trmice pro službu 

“Podpora samostatného bydlení” 

 

 

 

 

Obsah: 

I. Poslání 

II. Cíle 

III. Okruh osob 

                     

Účinnost:  1.1.2015    

Zpracoval : Kropáčová Veronika, Holvek Michal 

Schválil:     Mgr. Pavol Dobiš    

Počet stránek:    2 

Počet příloh:   0 



 

 

ZÁKLADNÍ PROHLÁŠENÍ, KTERÉ JE VEŘEJNÝM  

ZÁVAZKEM  

  

Poslání služby Podpora samostatného bydlení 

      Posláním služby Podpora samostatného bydlení je podporovat život lidí s 

mentálním postižením, případně kombinovaným s dalšími tělesnými či 

smyslovými vadami v jejich přirozeném prostředí, ve vlastním nebo pronajatém 

bytě. Poskytovat kvalitní podmínky pro zachování a rozvoj jejich potenciálu, 

začlenění do společnosti a dosažení maximální míry samostatnosti a 

nezávislosti. 

      

Cíle služby Podpora samostatného bydlení 

      Začlenění klienta do běžného života s takovou mírou samostatnosti, která 

odpovídá individuálním možnostem klienta prostřednictvím: 

 

 

1. rozvoje jeho dovedností a schopností v následujících oblastech 

 

- Naučit se využívat vlastních schopností a dovedností  

- Rozhodování o vlastním životě a převzetí odpovědnosti za něj 

- Aktivní využívání volného času   

- Právního postavení odpovídajícího schopnostem, nabývat práva a zavazovat 

se k povinnostem    

- Postupného snižování závislosti na službě, které může vést k úplnému 

osamostatnění                                                                     

                                                                       

 

2. rozvoje spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou 

podpořit integraci klientů do běžného života  

 

 

3. odbourávání bariér mezi společností a občanem s postižením 

  

 



 

 

 

Okruh osob 

 

Služba je poskytována osobám s mentálním postižením nebo osobám 

s kombinovaným postižením (mentální a zdravotní) ve věku od 18 let do 64 let 

 

    Služba Podpora samostatného bydlení je terénní služba poskytována ve 

městech Ústí nad Labem a Trmice. 

 

     

 

 

 

Tento Veřejný závazek je platný od 1.1.2015  

  

 


